
یک فنجان چای داغ

 ابوالفضل پورعرب در بیمارستان 
بستری است

ابوالفضل پورعــرب برای درمان یک مشــکل عفونتی در 
بیمارستان بستری شده است.

این بازیگر قدیمی ســینما در گفت وگویی با ایســنا با تایید 
این خبر بیان کرد: سر ساخت مستندی به نام »سگ« دچار 

مشکلی شدم که برای درمان آن فعلا در بیمارستان هستم.
علی تقی پور -تهیه کننده این مســتند- نیز به ایسنا گفت: 
آقای پورعرب مدتی قبل مشــغول کارگردانی یک مســتند 
داستانی به نام سگ بودند که از ناحیه  پا دچار مشکلی شدند 
و در ادامه همان عفونتی ایجاد شده است که باید درمان شود.

او افزود: چند روزی اســت که ایشان در بیمارستان بستری 
هستند تا شورای پزشــکی برای روند معالجه تصمیم گیری 

کند.
ابوالفضل پورعرب بازیگر ۶۱ ســاله ســینما بیش از چهار 
دهه است که در عرصه بازیگری فعالیت می کند و فیلمهای 
ماندگاری همچون عروس، نرگس، چهره، دســتهای آلوده ، 

غریبانه و مردی شبیه باران را در کارنامه خود دارد. 
او در فیلــم توقیفی »کاناپه » به کارگردانی کیانوش عیاری 

نیز بازی کرده است.

هنگامه قاضیانی بازداشت شد
هنگامه قاضیانی بازیگر ســینما و تلویزیون به دلیل حمایت 
از آشــوبگری ها و دامن زدن به اغتشاشات، ساعتی پیش با 
حکم قضایی بازداشــت شد. هنگامه قاضیانی بازیگر سینما و 
تلویزیون که طی روزهای گذشته با حمایت از آشوبگری  و با 
تهییج و ترغیب جامعه به اغتشاشــات دامن زده بود، با حکم 

قضایی توسط دستگاه امنیتی بازداشت شد.
ارتباط با رســانه های معاند و ضدانقــلاب از دیگر عناوین 

اتهامی قاضیانی است که منجر به بازداشت وی شده است.

درام »تــار« به کارگردانــی تاد فیلد 
جایزه اصلی جشنواره سالانه کمرایمیج 
را برای فیلمبرداری فلوریان هوفمایستر 

دریافت کرد.
از  هیات داوران جشــنواره کمرایمیج 
داستان استادانه یک آهنگساز وسواسی 
با بازی کیت بلانشت در فیلم »تار« به 
وجد آمدند و بــا جایزه قورباغه طلایی 
خود بــه فیلمبردار این فیلــم فولریان 

هوفمایستر از وی تجلیل کردند.
قورباغــه نقره ای و جایزه فیپرشــی هــم به فیلمبرداری مجلــل و عجیب داریوش 
خنجی در فیلم »باردو« ســاخته آلخاندرو ایناریتو که تصویرگر داستان سوررئال یک 

روزنامه نگار و فیلم ساز مکزیکی است، رسید.
جایــزه قورباغه برنز کمرایمیــج هم به فیلم »زندگی« ســاخته اولیور هامرانوس با 
فیلمبرداری جیمی دی.رامســی رسید که تصاویری نوســتالژیک و فراگیر از داستان 

بیداری عمیق و شخصی یک کارمند دولتی را تصویر می کند.
در مراسم پایانی این جشن سالانه حضار این جشنواره همچنین شاهد تجلیل از سارا 
گریــن وود طراح تولید برای کارهای خلاقه انــه اش در فیلم هایی چون »تاوان«، »آنا 

کارنینا« و »شرلوک هولمز« با قورباغه طلایی بودند.
با اهدای جوایز پس از یک هفته تجلیل از فیلمبرداری از ورای لنزهای عالی در تمام 
ژانرها و فیلم های متنوع، جشــنواره کمرایمیج در شهر گوتیک تورون لهستان و پس 
از یک هفته ســمینارهای مختلف درباره مسایل فنی و اجتماعی که سینماگران با آن 
روبه رو هســتند، به کار خود خاتمه داد. در طول این هفته فیلمسازان، دانشجویان و 
روزنامه نگاران با انبوهی از نشســت های کارگردان ها و مدیران ارشد سریال ها و آثار 
جدیدی چون »در جبهه غرب خبری نیســت«، »امپراتوری نور«و »برفک ســفید« 

روبه رو شدند.

فاطمــه زمانی کــه از ۲۲ آبان ماه 
تالار  در  را  »نوکر شــیطان«  نمایش 
محراب به صحنه برده اســت درباره 
بود  نمایشــی گفت: قــرار  اثــر  این 
نمایــش »نوکر شــیطان« بــه دلیل 
فضــای کمدی کــه دارد قبل از ماه 
محرم و صفر بــه صحنه برود که در 
نهایت اجرا به مهر ماه موکول شــد و 
باز هم به دلیل شرایطی که در جامعه 

پیش آمد به پیشــنهاد خود ســالن اجرا را به تعویق انداختیم و در نهایت از ۲۲ 
آبان ماه به صحنه رفته ایم.

وی ادامه داد: با توجه به شرایط موجود تبلیغات خاصی برای اجرای نمایش نداریم 
و تنها از طریق تبلیغ دهان به دهان تماشــاگران و اطلاع رســانی خود بازیگران و 
عوامل نمایش به دوســتان و آشنایانشان، برای کار تبلیغ می شود. در واقع این اجرا 
ســود مالی برای ما ندارد و من می خواســتم پای قولی که به هنرجویانم داده بودم 
بایستم و کار را اجرا کنم تا حداقل رزومه ای برای بازیگران جوان و نوجوان نمایش 

بشود.
زمانی با اشاره به اینکه »نوکر شیطان« پیش از این با سبک و سیاق دیگری اجرا 
شــده است، عنوان کرد: این نمایش پیش از این در تماشاخانه آبان اجرا شده که در 
آن اجرا نســخه اصلی نمایشنامه رسول بانگین را به صحنه برده بودم اما در اجرای 
جدید شــیوه کارگردانی و فضاســازی نمایش تغییر کرد و کار از یک اثر رئالیستی 
تبدیل به نمایشی با فضای رئالیسم جادویی شد و متاسفانه اصلاحیه های زیادی نیز 
در بازبینی به کار وارد شد به شکلی که می توان گفت ۵۰ درصد متن در اثر ممیزی 
تغییر کرده اســت. نمایش در اجرای جدید با دراماتورژی متفاوتی به صحنه می رود 
و برعکس قبل که تمرکز روی ضد زن بودن کاراکترهای داســتان بود در این اجرا 

فوکوس بیشتر روی مردهاست.

محمد احمدی تهیه کننده سینما با اشاره 
به شراط نامساعد حاکم بر سینماها تأکید 
دارد گیشــه ســینماها در دوره کرونا هم 

چنین شرایطی را تجربه نکرده بود.
محمد احمدی تهیه کننده سینما با اشاره 
بــه دریافت پروانه ســاخت بــرای فیلم 
»پلان آخر بازی« بــه کارگردانی پیمان 
شــاه بداغلو گفت: چند مــاه پیش برای 
دریافت پروانه ساخت این پروژه سینمایی 

اقدام کردیم که به تازگی پروانه ســاخت آن صادر شده اســت، کارگردانی این فیلم 
توســط پیمان شــاه بداغلو انجام می شــود که از جمله کارگردانان فیلم اول به شمار 

می رود.
وی با اشــاره به اینکه زمان فیلمبرداری »پلان آخر بازی« مشخص نیست، توضیح 
داد: همانطور که از اسم فیلم می توان حدس زد، این پروژه با موضوع سینما درباره یک 

گروه فیلمبرداری است که مشغول کار روی یک پروژه سینمایی هستند.
این تهیه کننده ســینما که به عنوان یکی از اعضای شورای صنفی نمایش نیز فعالیت 
می کنــد، درباره وضعیت اکران و برنامه شــورای صنفی در صــورت احتمال نمایش 
مسابقات جام جهانی در ســینماها تاکید کرد: شورا تصمیم هایی را در صورت نمایش 
مسابقات فوتبال جام جهانی در سینماها گرفته و در صورت تایید نمایش مسابقات این 

تصمیم ها اعلام خواهد شد.
وی ادامه داد: مســاله این اســت که در حال حاضر شرایط اکران فیلم ها در سینماها 
چندان مساعد نیست به همین دلیل راهکارهای مختلفی از سوی شورا ارائه شده است 
که از آن جمله می توان به این مســاله اشــاره کرد که فیلم هایی که در حال حاضر و 
همزمان با آغاز جام جهانی در ســینماها اکران شود، هر دو هفته از اکران یک هفته 
حســاب می شود که این خود می تواند به تشــویق صاحبان فیلم ها به اکران آثار خود 

کمک کند.

»تار« جایزه اصلی کمرایمیج 
۲۰۲۲ را برد

»نوکر شیطان« 
در قهوه خانه 

سینما در دوره کرونا هم این 
شرایط را تجربه نکرد

محمد خزاعی رئیس ســازمان ســینمایی ضمن تشــریح روند پیگیری های 
صورت گرفته برای نمایش بازی های جام جهانی در ســینماها، تأکید کرد این 

برنامه با شرایط موجود منتفی است.
محمد خزاعی رئیس سازمان سینمایی درباره آخرین وضعیت پیگیری ها برای 
اکران بازی های جام جهانی در ســینماهای کشور توضیح داد: از حدود یک ماه 
پیش پیگیری هایی را انجام دادیم تا بتوانیم مســابقات جام جهانی را به صورت 
همزمان در ســینماهای کشور اکران کنیم. موافقت های اولیه را هم گرفتیم و 
در شــورای فرهنگ عمومی هم این برنامه مصوب شــد. در کمیته فرهنگی 
هنری بازی های قطر هم مصوب شــد، اما در نامه نگاری اخیر با وزارت کشور 
و مســتند به بررسی های صورت گرفته، تصمیم گیری در این زمینه به شورای 

تأمین استان واگذار شد.
وی ادامه داد: بر این اســاس هر استانی می تواند با توجه به شرایط حاکم بر 
استان، در این زمینه تصمیم گیری کند و مجوز نمایش بازی های جام جهانی در 
ســینماهای آن استان را بدهد. اینگونه تصمیم گیری در این زمینه از اختیارات 
سازمان سینمایی خارج شده است و استانداری ها باید در این زمینه تصمیم گیری 
کنند. نامه های مربوط به مدیران کل ارشــاد استان ها هم ابلاغ شده و مشغول 

پیگیری هستند تا در استان هایی که شرایط فراهم است، بازی های جام جهانی 
در سینماها اکران شود. اگر شورای تأمین هر استان با این برنامه مخالفت کند، 

این بازی ها روی پرده نخواهد رفت.
رئیس ســازمان ســینمایی در عین حال گفت: از آنجایی کــه از همین فردا 
)دوشــنبه ۳۰ آبان( بازی های تیم ملی فوتبال ایران آغاز می شود و با توجه به 
آخرین پیگیری هایی که دوســتان ما داشته اند، بازی های جام جهانی به صورت 

عمومی در سینماهای سراسر کشور اکرانی نخواهند داشت.
خزاعی دربــاره وضعیت فیلم های متقاضی حضور در جشــنواره فیلم فجر و 
احتمال قهر ســینماگران با این رویداد هم تأکید کرد: من چنین احساســی را 
در ســینماگران نســبت به فجر نمی بینم. همه رویدادها و برنامه های سازمان 
ســینمایی در سال جاری به صورت باشکوه برگزار خواهد شد. ما هیچ برنامه ای 
را نه محدود کرده ایم و نه تعطیل خواهیم کرد. جشنواره فیلم کوتاه برگزار شد 
و جشنواره ســینماحقیقت هم برگزار می شود. جشنواره فجر هم در زمان مقرر 
برگزار خواهد شد. آن هایی که جشنواره ملی سینمای خود را دوست دارند، حتماً 
در این رویداد حضور خواهد داشــت و تا این لحظه هم شــاهد استقبال خوب 
فیلمسازان از جشنواره فجر بوده ایم. همزمان با اتمام مهلت ارسال، آمار مربوط 

به آثار از سوی دبیرخانه فجر اعلام خواهد شد.
رئیس سازمان سینمایی درباره برگزاری آیین »مهر سینما« و کیفیت استقبال 
از آن هم گفت: این رویداد در اســتان ها بسیار باشکوه برگزار شد. این حرکتی 
بی ســابقه بود که برای اولین بار در سازمان سینمایی طراحی و اجرا شد. تقدیرو 
تشکر از هنرمندان شهرستانی باید جزئی از برنامه های سازمان سینمایی می بود 
که ما سال ها از آن غافل بودیم. »مهر سینما« رویکرد جدیدی در راستای نگاه 
ویژه به ظرفیت های استانی در سینمای ایران بود. در هر استانی هم که رفتیم، 
هنرمندان به خوبی مشــارکت می کردند و به شخصه انتظار چنین استقبالی را از 

این رویداد نداشتم.

سینما

اکران جام جهانی در سینماها منتفی شد!
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